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taler om Herredets Frihed for Veindgifter; thi 
der kan ikke paavises nogen eneste Grund, 
hvorfor man, naar man fritager Oens øvrige 
Hartkorn, som jeg vil antage udgjør en 12 ti 
1,300 Tdr., for Udgifter til Veivæsenet i 
Svendborg Amt, ikke ogsaa skulde fritage Ære- 
Byes 67 Tdr. Hartkorn Denne Frihed for 
Herredets Vedkommende for at deeltage i Am- 
tets Beiudgifter er nu, som sagt, ikke alene 
slaaet fast i Loven af 16de Februar 1866, 
men den er indført i denne Lov ved Folke- 
thingets eget Initiativ; dets Udvalg har selv 
skabt denne Sætning i Loven, og dernæst er 
den samme Sætning slaaet fast i en Lov, vi 
nylig have vedtaget, og som sigter til at ud- 
jevne Skatteforholdene i disse Districter i Lig- 
hed med Kongerigets. J  Loven om Matricn- 
leringen af de incorporerede Districter er det 
nemlig udtrykkelig slaaet fast, at Bortkastningen 
af ældre Skatter og Jndforelsen af nye er 
bragt til at balancere derved, at Veiafgifterne 
falde bort, og naar man ikke holder disse Vei- 
afgifter borte for Byens Vedkommende, har 
man altsaa herved slaaet en Streg over det 
Æqvivalent, som man har givet i en ganske 
nylig udkommen Lov. Jeg skal, som sagt, ikke 
sige et eneste Ord mere herom, da jeg antager, 
at den ærede Ordforer paa Udvalgets Vegne 
vil tiltræde Ministerens Udtalelse. Jeg skal 
derimod slutte med, at jeg i Henhold til de 
faldne Yttringer tager mine Forslag under Nr. 1 
og 2 tilbage. « 

Da disse Forslag ikke optoges af Nogen, 
vare de bortsaldne. 

C .  P e t e r s e n :  Jeg takker Udvalget meget 
for det Forslag, der er stillet til A B, navnlig 
det principale Forslag, og det er mig en Glæde 
at høre, at den høitagtede Jndenrigsminister 
ikke modsætter sig dette Forslag; han syntes at 
foretrække det subsidiaire, men jeg vil meget 
anbefale, at man tager det første. Det er 
meget rigtigt, at det særligt er Hensyn til den 
saakaldte Langebro ved Kjerteminde, der har 
gjort de hyppige Ændringer nødvendige, som 
ere foregaaede i Landsthingetz saavelsom nu 
ogsaa her, men det er heller ikke af en ringe 
Betydning for denne lille fattige By. Der 

blev, som det ærede Thing vil erindre, ved 3die 
Behandling her i Folkethinget vedtaget et For- 
slag, som, uden at Nogen tænkte derpaa, paa 
eengang paalagde Kjerteminde hele denne Broes 
Vedligeholdelse. Hvis dette ikke var blevet 
forandret, vilde Kjerteminde Kjøbstad for Efter- 
tiden alene have faaet Broen. Dette er nu 
forandret i Z 3, og det glæder« mig, at det er 
skeet; men saa kommer §5, der siger, at Halv- 
delen af Omkostningerne ved Broen kan paa- 
lægges Byen. Allerede dette er Meget for 
Meget. De ærede Medlemmer vide, at jeg ved 
denne Sags tidligere Behandling meget varmt ud- 
talte mig imod, at Landet skulde kunne paalægges 
mod Amtsraadets bestemte Villie at tage Deel i 
Kjobstadgadernes Vedligeholdelse; men paa den 
anden Side veed jeg, at jeg sagde, at jeg vilde 
være ligesaa bestemt imod, at Kjøbstæderne skulde 
faae nogen forøget Byrde, og dette vilde skee, 
hvis disse Forandringer ikke vare blevne ved- 
tagne, thi i saa Fald vilde Kjerteminde Kjøb- 
stad som sagt faae denne Bro ene at vedlige- 
holde. Jeg veed, at Broen staaer for Onibyg- 
ning; det er en Bro, der, er 170 Alen lang. 
Jeg har af Landsthingets Forhandlinger feet, 
at en æret Landsthingsmand har anslaaet Ud- 
gisterne tilHovedreparationen derved til 20,000 
Rdl.; men jeg antager, at, hvis en heel Om- 
bygning skal findes at være nødvendig, vil det. 
neppe koste Mindre end 50,000 Rdl. Denne 
Bro har bestandig været vedligeholdt af Amtet, 
og det er aldrig faldet Amtsraadet eller nogen 
Beboer paa Landet ind, at Kjerteminde burde 
eller kunde komme til at tage Deel idenne홢 
Broes Vedligeholdelse. Jeg vil derfor meget 
bede det ærede Thing at vedtage det principale 
Forslag; jeg haaber, at det skal gaae igjennem, 
da vi have hørt, at den høitærede Minister ikke 
vil modsætte sig det, og i saa Fald troer jeg, 
at man kan være temmelig sikker paa, at Lands- 
thinget ogsaa vil gaae ind derpaa. Det er mig 
som sagt om at gjøre, at denne lille fattige By 
ikke skal faae denne forøgede Byrde; thi den 
kan virkelig ikke taale den. . 

C h r .  L a r s e n :  Efter de Udtalelser, der 
nu ere fremkomne baade fra det ærede Udvalg 
og den høitagtede Minister, som saa velvillig 
har anbefalet Sagen, og tillige af den ærede 


